
  
Uchwała Nr 250/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 listopada 2008 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.1)) oraz art. 
39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89  ze zm.2))   –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

Zatwierdza si� zmiany statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i 
Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie, zatwierdzonego uchwał� Nr 35/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, ze zmian� 
zatwierdzon� uchwał� Nr 162/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
15 pa�dziernika 2007 r. w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie - okre�lone w uchwale  
Nr 23/2008 Rady Społecznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i 
Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie z dnia 12 wrze�nia 2008 r. w sprawie uchwalenia zmian 
statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
,,Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, w 
brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

              Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 

                                                           
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1050. 



Uzasadnienie  
       
  Obowi�zuj�cy statut Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i 
Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie został zatwierdzony uchwał� Nr 35/07 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego  z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia 
statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
,,Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 
Statut był zmieniony uchwał� Nr 162/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 
dnia 15 pa�dziernika 2007 r. w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 
Rada Społeczna WSPRiTS ,,Meditrans” SPZOZ w Warszawie uchwał�  
Nr 23/2008 z dnia 12 wrze�nia 2008 r. w sprawie uchwalenia zmian statutu 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego ,,Meditrans” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie dokonała 
zmian statutu, które obejmuj�: 
 
1) poszerzenie zada� WSPR w zakresie realizacji zada� na rzecz bezpiecze�stwa  

i obronno�ci pa�stwa (§ 5 pkt 9 statutu), zgodnie z dyspozycj� art. 2 ustawy z 
dnia  
21 listopada1967 r. o powszechnym obowi�zku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z pó�n. zm.); 

 
2) w zał�czniku do statutu ,,Struktura organizacyjna WSPRiTS ,,Meditrans” SPZOZ: 
- dostosowanie nazewnictwa zespołów wyjazdowych funkcjonuj�cych w WSPR do 
obwi�zuj�cych wymogów prawnych.  
Znowelizowana ustawa z dnia 8 wrze�nia 2006 r. o Pa�stwowym Ratownictwie 
Medycznym okre�la szczegółowo rodzaje zespołów ratownictwa medycznego, ich 
nazewnictwo oraz skład osobowy. Na podstawie delegacji zawartej w w/w ustawie 
Minister Zdrowia wydał rozporz�dzenie z dnia 20 czerwca 2008 r. w sprawie 
wojewódzkiego planu działania systemu Pa�stwowe Ratownictwo Medyczne oraz 
kryteriów kalkulacji kosztów działalno�ci zespołów ratownictwa medycznego. 
Powy�sze rozporz�dzenie okre�la zakres danych obj�tych wojewódzkim planem 
działania systemu Pa�stwowe Ratownictwo Medyczne, w tym liczb�, rodzaj i 
rozmieszczenie zespołów ratownictwa medycznego, natomiast rozporz�dzenie 
Ministra Zdrowia z dnia 14 kwietnia 2008 r. zmieniaj�ce rozporz�dzenie w sprawie 
systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz 
ich nadawania – zmienia nazewnictwo dotychczas funkcjonuj�cych zespołów 
wyjazdowych ratownictwa medycznego.  
W zwi�zku z powy�szym zaistniała konieczno�� dostosowania nazewnictwa 
zespołów wyjazdowych funkcjonuj�cych w WSPRiTS ,,Meditrans” do obowi�zuj�cych 
wymogów prawnych; 
 
- zmian� nazwy Centrum Powiadamiania Ratunkowego na Centrum Dyspozytorskie,  
w zwi�zku z art. 25 ustawy z dnia 8 wrze�nia 2006 r. o Pa�stwowym Ratownictwie 
Medycznym, który to nazw� Centrum Powiadamiania Ratunkowego zastrzega dla 
jednostki organizacyjnej działaj�cej w Urz�dzie Wojewódzkim i finansowanej z 
bud�etu pa�stwa  z cz��ci, której dysponentem jest Wojewoda; 
 



- zwi�kszenie liczby zespołów ratownictwa medycznego – w Oddziale ,,�ródmie�cie”,  
w Oddziale I Praga Południe, w Oddziale II Wola, w Oddziale VI Ochota, w Oddziale 
IX Bemowo oraz uruchomienie kolejnego Oddziału Mokotów-bis w dzielnicy 
Mokotów, przy  ul. Woronicza 19; 
 
- wykre�lenie ze struktury Oddziału ,,�ródmie�cie” Sterylizatorni. Usługi sterylizacji 
wykonuje podmiot zewn�trzny na podstawie zawartej z WSRiTS umowy w wyniku 
przeprowadzonego zamówienia publicznego. Likwidacja Sterylizatorni nie pogorszyła 
jako�ci �wiadczonych przez WSPRiTS ,,Meditrans” usług medycznych, 
 
- wykre�lenie ze struktury organizacyjnej Oddziału XIV Legionowo, Oddziału XVIII 
Radzymin, Oddziału XIX Tłuszcz oraz zespołów ratownictwa medycznego z Oddziału 
Wołomin i Oddziału Otwock. Oddziały te zostaj� wykre�lone w zwi�zku z brakiem 
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na �wiadczenie usług w zakresie 
ratownictwa medycznego. Nigdy nie rozpocz�ły one działalno�ci, st�d te� nie 
zachodz� przesłanki art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.), nie nast�puje wi�c 
ograniczenie poszczególnych rodzajów działalno�ci, ich dost�pno�ci, warunków 
udzielania i jako�ci. 
 Głównym powodem dodania do struktury organizacyjnej w/w oddziałów  jak 
równie� zespołów ratownictwa medycznego w Oddziale Wołomin i Otwock 
spowodowane było powzi�t� przez Dyrekcj� Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” w Warszawie informacj� 
wynikaj�c� ze wst�pnych warunków konkursu ogłaszanego przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia na �wiadczenia medyczne                   w zakresie ratownictwa 
medycznego w roku 2008 r. Z informacji tej wynikało, i� istniała mo�liwo�� 
�wiadczenia usług w zakresie ratownictwa medycznego przez dodatkowe zespoły 
ratownictwa medycznego WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie. Warunkiem 
przyst�pienia do ogłaszanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia konkursu ofert na 
�wiadczenia medyczne           w zakresie ratownictwa medycznego w roku 2008 było 
dostosowanie struktury organizacyjnej i odzwierciedlenie tego w Statucie WSPRiTS 
„Meditrans”. Nie mo�na było bowiem przyst�pi� do konkursu ofert bez wpisanych do 
struktury organizacyjnej odpowiednich oddziałów jak równie� zespołów ratownictwa 
medycznego. 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” 
SP ZOZ w 2007 roku zło�yła ofert� na �wiadczenie usług ratownictwa medycznego w 
roku 2008  w Oddziale Radzymin, Oddziale  Tłuszcz i  w Oddziale Wołomin. 
   Oferty WSPRiTS „Meditrans” nie zostały wybrane w drodze konkursu poniewa� 
uzyskały mniejsz� liczb� punktów w poszczególnych kryteriach oceny ni� inne 
jednostki bior�ce udział w post�powaniu konkursowym. Z tego powodu nie podj�ta 
została �adna  działalno�� medyczna w/w oddziałach w zakresie ratownictwa 
medycznego.  
Jednocze�nie w tym samym czasie  WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie zło�yła do 
NFZ ofert� wspólnie ze Szpitalem Powiatowym SP ZOZ w Otwocku  na realizacj� 
�wiadcze� w zakresie ratownictwa medycznego w rejonie operacyjnym Otwock. 
Oferta ta uzyskała mniej punktów w poszczególnych kryteriach oceny i wybrana 
została oferta innego podmiotu. Z tego powodu nie podj�ta została �adna  
działalno�� medyczna w Oddziale Otwock   w zakresie ratownictwa medycznego.  
W Oddziale Legionowo prowadzona była tylko działalno�� w zakresie transportu 
sanitarnego. W drugim kwartale 2008 r. SPZLO w Legionowie ogłosił  konkurs ofert 



na �wiadczenie usług w zakresie transportu sanitarnego na potrzeby zespołów 
ratownictwa medycznego w zakresie ambulans wraz z kierowc�. Oferta zło�ona 
przez WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie uzyskała  mniejsz� liczb� punktów w 
poszczególnych kryteriach oceny ni� inne jednostki bior�ce udział w post�powaniu 
konkursowym – wybrany został inny podmiot. Z tego powodu niezasadnym stał si� 
fakt utrzymywania Oddziału w Legionowie, który nie posiadał ju� �adnych umów na 
�wiadczenie usług w zakresie transportu sanitarnego.  
Podkre�lenia wymaga fakt, i� skre�laj�c ze struktury organizacyjnej  Oddział  XIV 
Legionowo, Oddział XVIII Radzymin, Oddział XIX Tłuszcz, a w Oddziale Wołomin  
i Otwock tylko niezakontraktowane przez NFZ zespoły ratownictwa medycznego -  
nie nast�piło w �aden sposób ograniczenie usług �wiadczonych przez Wojewódzk� 
Stacj� Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w 
Warszawie, poniewa� usługi te nie były �wiadczone z powodu braku kontraktu 
podpisanego  z Narodowym Funduszem Zdrowia. WSPRiTS „Meditrans” czyniła tylko 
starania o �wiadczenie usług z zakresu ratownictwa medycznego w/w oddziałach, 
które jednak nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. �wiadczenia z zakresu 
ratownictwa medycznego na terenie w/w oddziałów �wiadczone s� przez inne 
zakłady opieki zdrowotnej zgodnie  z podpisan� umow� na �wiadczenie usług z 
zakresu ratownictwa medycznego z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
 
- w strukturze Oddziału Administracyjno-Technicznego przy ul. Woronicza 19 zmienia 
si� Dział Inwestycyjno-Remontowy na Dział Administracyjny i Zarz�dzania 
Nieruchomo�ciami oraz dodaje si� Auto-Serwis, w którym prowadzone s� serwisowe 
naprawy pojazdów mechanicznych.  
 
 Wprowadzenie powy�szych zmian pozwoli na dostosowanie struktury 
organizacyjnej do aktualnych potrzeb WSPRiTS ,,Meditrans”. Dokonanie zmian w 
strukturze organizacyjnej wpłynie tak�e na oszcz�dniejsze i efektywniejsze 
zarz�dzanie Zakładem. Poszerzenie �wiadczonych usług przyniesie WSPRiTS 
,,Meditrans” w Warszawie dodatkowe dochody. 
 Wprowadzone zmiany nie ogranicz� dost�pno�ci mieszka�ców Warszawy do 
�wiadczonych przez WSPRiTS ,,Meditrans” usług medycznych.  
 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego.  
 
 
 
 
 
  


